



Município de Guaxupé
Estado de Minas Gerais
Mapa de Apuração Resumido dos Vencedores

Processo: 225/2021

Pregão: 88/2021

Data: 21/09/2021

Vencedor

Item	Descrição	Unid.	Qtdd.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Economia	Lances
10336-AG CALDAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP								
8	CAIXA DE LED- CORDAO DE 100 LEDS CADA, DISTANCIA 10 cm DE UM LED PARA OUTRO COM LEDS DE 5mm-FIXOS, SEM A FUNÇÃO PISCA(ESTÁTICO) NA COR VERDE E FIO VERDE- TENSÃO 220v, CONSUMO MÁXIMO DE 6w. SISTEMA DE CONEXÃO COM TOMADA MACHO E FEMEA. para união de até 5 conjuntos, comprimento mínimo de 9,5 metros,	UN	1500	GLOBAL	14,800	22200,00	0,00	5
Total Geral do Vencedor:							22200,00	

Processo: 225/2021

Pregão: 88/2021

Data: 21/09/2021

Vencedor

Item	Descrição	Unid.	Qtdd.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Economia	Lances
10779-FORTLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI.								
1	cabo pp 500v 3x6mm2 : Fios de cobre eletrolítico, seção circular, tempera mole, classe 5 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento das veias à base de PVC, sem chumbo anti-chama, classe térmica 70oC e para cobertura externa PVC classe térmica 60oC (NBR 13249) Rolos de 100 metros 3 condutores: preto, azul e branco Normas: NBR NM 280 / NBR 13249 / NBR 6245 / NBR NM 60332-3-24 / NBR - 5111	RL	3	Megatron	1669,700	5009,10	0,00	6
2	CAIXA DE LED - CORDÃO COM 100 LEDS CADA, DISTÂNCIA 10 CM DE UM LED PARA O OUTRO COM LEDS DE 5MM - FIXOS SEM A FUNÇÃO PISCA (ESTÁTICO) NA COR AZUL E FIO TRANSPARENTE - TENSÃO 220 V CONSUMO MÁXIMO DE 6W. SISTEMA DE CONEXÃO COM TOMADA MACHO E FEMEA . para união de até 5 conjuntos, comprimento mínimo de 9,5 metros,	UN	2500	Global	14,380	35950,00	0,07	6
3	CAIXA DE LED - CORDÃO COM 100 LEDS FIXO- TOMADA MACHO E FEMEA PARA UNIÃO ATE 5 CONJUTOS A PROVA D'AGUA P/ USO EXTERNO, NA COR BRANCO FRIO E FIO NA COR VERDE resistentes a chuva, com resina na base dos leds, sendo totalmente a prova d'água, com fiação resistente e seu revestimento na cor verde, com fiação de cobre, diâmetro do fio 1,8 mm no mínimo. Na cor branco frio e fio na cor verde – tensão 220 v, consumo máximo de 6w. Comprimento mínimo de 9,5 metros mais 0,50 m de tomada,	UN	6000	Global	22,440	134640,00	0,00	5
4	CAIXA DE LED - CORDÃO DE 100 LEDS CADA, DISTÂNCIA DE 10 CM DE UM LED PARA O OUTRO COM LEDS DE 5MM - ESTÁTICO NA COR BRANCO FRIO E FIO TRANSPARENTE - 220V consumo máximo de 6w. Sistema de conexão com tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, comprimento mínimo de 9,5 metros,	UN	1000	Global	14,790	14790,00	0,07	6
5	Caixa de led -Cordão com 100 leds cada, distância 10cm de um led para o outro com leds de 5mm fixos, sem a função do pisca na cor vermelho e fio transparente - tensão 220v , consumo máximo de 6 w. Sistema de conexão com tomada macho e fêmea. para união de até 5 conjuntos, comprimento mínimo de 9,5 metros,	UN	300	Global	14,380	4314,00	0,07	6
6	Caixa de led -Cordão com 100 leds cada, distância 10cm de um led para o outro com leds de 5mm fixos, sem a função do pisca na cor roxo e fio transparente - tensão 220v , consumo máximo de 6 w. Sistema de conexão com tomada macho e fêmea. para união de até 5 conjuntos, comprimento mínimo de 9,5 metros,	UN	2000	Global	14,370	28740,00	0,14	7
7	CAIXA DE LED- Cordão com 100 leds. cada -distância de 10 cm de um led para o outro com leds de 5 mm - fixos, sem a função pisca (estático) na cor branco frio e fio na cor verde - tensão 220 v. , consumo máximo de 6w. Sistema de conexão com tomada macho e fêmea para união de até 5 conjuntos, comprimento mínimo de 9,5 metros,	UN	8000	Global	14,380	115040,00	0,07	6
15	FITA DE LED - CO 60 LEDS POR METRO - COR : BRANCO FRIO - TENSÃO BIVOLT- ROLO C/ 100 MTS corte a cada metro, uso interno/externo. Potência mínima de 4,6 w/mt. Diâmetro 6 mm. Rolo com 100 metros.	UN	7	Global	599,800	4198,60	0,02	8
16	FITA DE LED - CO 60 LEDS POR METRO - LEDS NA COR : AZUL -	UN	5	Global	588,000	2940,00	1,31	29

	TENSÃO BIVOLT- ROLO C/ 100 MTS corte a cada metro, uso interno/externo. Potência mínima de 4,6 w/mt. Diâmetro 6 mm. Rolo com 100 metros.							
18	FITA DE LED - CO 60 LEDS POR METRO - LEDS NA COR : VERDE - TENSÃO BIVOLT- ROLO C/ 100 MTS corte a cada metro, uso interno/externo. Potência mínima de 4,6 w/mt. Diâmetro 6 mm. Rolo com 100 metros.	UN	5	Global	587,000	2935,00	9,54	30
20	FITA ISOLANTE 18 MM X 20 METROS NA COR BRANCA RESISTENTE A TENSÕES DE ATÉ 600V- SUPER FLEXÍVEL E QUE NÃO PROPAGUE FOGO	UN	300	Imperial	4,980	1494,00	0,00	5
22	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO 400 W (220 V) COR VERDE	UN	30	Empalux	58,990	1769,70	0,02	6
23	LÂMPADA DE VAPOR METÁLICO DE 400W (220 v) cor branco	UN	60	Empalux	46,200	2772,00	0,00	5
Total Geral do Vencedor:								354592,40

Processo: 225/2021

Pregão: 88/2021

Data: 21/09/2021

Vencedor

Item	Descrição	Unid.	Qttd.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Economia	Lances
11773-AFOX EQUIPAMENTOS LTDA								
10	ESTROBO DE FIXAÇÃO - LÂMPADA ESTROBO REDONDA DE 75 X 80 MM P/ FIXAÇÃO COM ANEL DE BORRACHA DE VEDAÇÃO - NA COR BRANCA - 50/60 PISCAS/FLASH POR MINUTO- TENSÃO 220 V- COR BRANCA. IP 44 PARA USO EXTERNO.	UN	500	EURO	21,000	10500,00	12,50	14
11	FIO CABO TRIPLEX 10	MT	7000	CRM	4,090	28630,00	7,05	4
12	10 mm (metro)	MT	3000	MAXCOPPER	1,560	4680,00	0,64	6
13	FIO PARALELO FLEXÍVEL 2 X 1 MM (METRO) cor marrom	MT	2000	MAXCOPPER	2,960	5920,00	0,34	6
14	FIO PARALELO FLEXÍVEL 2X1,5 MM (METRO) cor marrom	MT	3000	MAXCOPPER	2,100	6300,00	0,47	6
17	FITA DE LED - CO 60 LEDS POR METRO - LEDS NA COR : RGB - TENSÃO BIVOLT- ROLO C/ 100 MTS corte a cada metro, uso interno/externo. Potência mínima de 4,6 w/mt. Diâmetro 6 mm. Rolo com 100 metros.	UN	10	EURO	666,000	6660,00	0,00	4
19	FITA DE LED - COM 60 LEDS POR METRO - NA COR BRANCO QUENTE - TENSÃO BIVOLT- ROLO COM 100 MT corte a cada metro, uso interno/externo. Potência mínima de 4,6 w/mt. Diâmetro 6 mm. Rolo com 100 metros.	UN	12	EURO	586,500	7038,00	2,23	18
21	FITA ISOLANTE 18MM X 20 METROS PRETA. RESISTENTE A TENSÕES DE ATÉ 600 V. SUPERFLEXÍVEL, E QUE NÃO PROPAGUE FOGO.	UN	700	MILLA	4,800	3360,00	0,00	5
29	REFLETOR LED BIVOLT COLORIDO AZUL 30 W 6000 k / luminosidade 9000 lumens /potência 200 w	UN	40	POWER	190,000	7600,00	0,00	1
30	REFLETOR LED BIVOLT COR BRANCO FRIO 6000 K - LUMINOSIDADE 9000 LUMENS - potência 200 w	UN	40	POWER	137,000	5480,00	0,00	5
31	REFLETOR PARA LÂMPADA HQI 400W	UN	40	SPOTLUX	85,000	3400,00	5,56	4
32	REFLETOR LED BIVOLT COR VERDE 6000 K LUMINOSIDADE 9000 LUMENS potência 200 w	UN	40	POWER	190,000	7600,00	0,00	1
Total Geral do Vencedor:								97168,00

Processo: 225/2021

Pregão: 88/2021

Data: 21/09/2021

Vencedor

Item	Descrição	Unid.	Qttd.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Economia	Lances
13087-DIRECTY CONSTRUTORA EIRELI								
28	REATOR HQI-T PARA LAMPADA DE VAPOR METALICO 400 W - 220 V	UN	70	E.P.I.	81,140	5679,80	0,00	5
Total Geral do Vencedor:								5679,80

Processo: 225/2021

Pregão: 88/2021

Data: 21/09/2021

Vencedor

Item	Descrição	Unid.	Qttd.	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Economia	Lances
13106-LEÃO DE JUDA COMERCIAL LTDA								
24	MANGUEIRA DE LED BRANCO QUENTE 13 MM DE DIÂMETRO -220 V - ROLO COM 100 METROS com corte a cada dois metros, com 36 leds por metro, leds deitados para uma visão em 360 graus, potência mínima de 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios – tensão 220 v – rolo com 100	UN	55	EVL - LED HOPE LIGHT	630,000	34650,00	0,00	4

metros, contendo 5 cabos de força, e emendas (conectores de interconexão) e capas terminação 13 mm.									
MANGUEIRA DE LED NA COR AZUL 13 MM DE DIÂMETRO -220 V - ROLO COM 100 METROS									
25	com corte a cada dois metros, com 36 leds por metro, leds deitados para uma visão em 360 graus, potência mínima de 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios – tensão 220 v – rolo com 100 metros, contendo 5 cabos de força, e emendas (conectores de interconexão) e capas terminação 13 mm.	UN	5	EVL - LED HOP LIGHT	650,000	3250,00	0,00	6	
MANGUEIRA DE LED NA COR BRANCO FRIJO - TENSÃO 220 V - COM 100 METROS									
26	com corte a cada dois metros, com 36 leds por metro, leds deitados para uma visão em 360 graus, potência mínima de 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios – tensão 220 v – rolo com 100 metros, contendo 5 cabos de força, e emendas (conectores de interconexão) e capas terminação 13 mm.	UN	20	EVL - LED HOPE LIGHT	630,000	12600,00	0,00	4	
MANGUEIRA DE LED NA COR VERDE 13 MM DE DIÂMETRO -220 V - ROLO COM 100 METROS									
27	com corte a cada dois metros, com 36 leds por metro, leds deitados para uma visão em 360 graus, potência mínima de 3 w/mt. Uso interno/externo, mangueira de 2 fios – tensão 220 v – rolo com 100 metros, contendo 5 cabos de força, e emendas (conectores de interconexão) e capas terminação 13 mm.	UN	5	EVL - LED HOPE LIGHT	630,000	3150,00	0,00	4	
Total Geral do Vencedor:							53650,00		
Total Geral da Licitação:							533290,20		

JOAO INACIO BERNARDES
Pregoeiro

FABIANA MARA MARQUES
Membro/ Equipe de Apoio

JOSE AUGUSTO DA SILVEIRA
Membro/ Equipe de Apoio

SOLANGE DOS SANTOS CARVALHO
Membro/ Equipe de Apoio